8 *El Emperador ZENON, Augusto, á JUAN, Maestre de los Oficios* — Movidos por muchas representaciones de la muy adicta corporación de agentes de cosas, mandamos que los muy esclavizados varones principales de la misma corporación, que salen de ella finido el tiempo de su servicio, no sean

(1) posiluerit, las ed Schf Hal, Cuyacio, Russ, Cont 62, y el C Theod

(2) contra eos, omitelas el C Theod

(3) X, Cont 76

(4) Cons., añade Bk; Hal Russ Cont 62 66 71 omiten la indicación de la fecha

(5) Cyro P P, omitelas Hal. Cont 62

(6) Otros principates, según Azo

(7) Nomo, Magistro officiorum, omitelas Hal Cont 62

(8) Debiéndose leer acaso Nicostriato, como en I 3. 28, II 4. 15, II 6. 8, V 14. 9, IX 12. 10, X 19. 8, XI 55. 1,

XI 53. 1 Nicostriato P P., omitelas Hal Cont 62 (9) et, omitelas los mms Hfn Gt, la ed Schf, y también Cuyacio

(10) ut, omitela el ms. Gt, y todos los códices de Russardo; en el ms Hfn se lee ita ut liber ac securus nec

(11) Anastasius, Hal Russ, contra el código de Russardo, y erradamente según se ve en la ley 2 C XII 10, en la que se cita esta constitución

(12) Ioanni, Magistro officiorum, omitelas Hal Russ Cont 62. 66 71 Chir Pac, pero se hallan en el código de Russardo

coloni sive per se sive per procuratores convenientur, non amplius quam unum solidum executoribus spoliatum nomine praebere (1) compelli, apparitoribus vicariis (2) seu praesidalis iudicij non nisi tercia parte solidi tantum praestanda; nullasque iisdem concussions aut vexationes in praebendis fideiussoribus ingeni, sed eos fideiussores, quos locorum defensor existimaverit (3), dare ita videlicet, ut pro tenore generalium edictorum hi, qui vel in sacratissima urbe vel in provinciis immobiles possident facultates, adiutoriae (4) cautioni et substantiae suae credantur. Hoc etiam adiiciendo, ut nunquam nisi ex sententia in scriptis plumbatis penitus moneantur (5). Ad similitudinem insuper aliorum officiorum, quoties civiles vel criminales contra eosdem cognitiones moventur, executores em quidem negotii usque ad finem litis civilis seu criminalis unius esse solidi praestatione contentum. Et pro insinuandis nosciturae serenitatis apicibus vel simplici contra obnoxios eorum postulatione deponenda binos solidos ab his vel coniugibus eorum praebetur. Et quotiescumque (6) exemplaria postulantur, hi, quorum interest, accepto solidi, quod petitur, praebetur non different. Pro implendis vero monumentis, unde convenienter tribuitur executoribus facultas, non ultra quam tres solidos, quibus competit, impestiti praecipimus arbitrio (7) vero non amplius quam solidum, et fisci patronis dimidiam solidi partem, notariis vero terciam usque ad finem, sicut dictum est, causae praestare; super editione quoque chartularum solidi partem dimidiam praebere. Quodsi non apud arbitrium, sed in incompetentibus iudicis maioribus cognitio celebretur, inducendi quidem negotii gratia non nisi quatuor solidos eosdem viis clarissimos et ogare, gestorum vero excipiendo ut causa duos tantummodo solidos dare, et nullius ultra super scriptas quantitates cuiuslibet alterius (8) praestandi sumptus exactione vexari. His omnibus locum habentibus, sive ipsi aliis litem ingenerunt (9), sive ab aliis pulsantur (10).